Prefeitura de Angatuba - Secretaria Municipal de Administração

Rua João Lopes Filho nº 120 - centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP

Tel. (15) 3255-9500

www.angatuba.sp.gov.br – e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE
DOCUMENTOS E DE PROPOSTAS.

Referência: Processo nº 090/2017
                   Licitação – TOMADA DE PREÇOS nº 004/2017
Objeto :  “Contratação de serviços técnicos especializados para o planejamento,

organização e execução de concurso público, através da proposta que oferecer

o menor valor global para prestação dos serviços”

 Data :         17 de janeiro de 2018 – Horário: 10.15 horas

No dia e hora acima mencionados, na sede da Prefeitura do Município de Angatuba, junto ao

Setor de Licitações, realizou-se sessão pública para o recebimento e abertura dos envelopes

de documentação e propostas dos interessados em participar da licitação em referência, com

a presença de todos os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela

Portaria nº 003/2018 de 02 de janeiro de 2018, no final assinados. Aberta a sessão pela

Senhora Presidente da Comissão, verificou-se a participação das seguintes licitantes: 1)

“SHDIAS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA EPP” – protocolo nº 194/2018; 2)

“INTEGRI BRASIL – PROJETOS E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA EPP” - protocolo nº

195/2018, representada pelo Sr. Paulo Koji Kubota, portador do RG nº 4.157.675; e 3)

“CONSESP – CONCURSOS, RESIDENCIAS MÉDICAS, AVALIAÇÕES E PESQUISAS

LTDA” – protocolo nº 196/2018, representada pelo Sr. Marcel Manfrin Beltramini, portador

do RG nº 17.557.736-5. Em seguida, foi procedida a abertura do envelope nº 01 –

Documentos, examinados pela Comissão Permanente de Licitação, verificou-se o

enquadramento das mesmas constatando que as empresas “INTEGRI BRASIL – PROJETOS

E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA EPP” e “SHDIAS CONSULTORIA E ASSESSORIA

LTDA EPP”, são Empresas de Pequeno Porte, dessa forma constatou-se então que as

empresas cumpriram todas as exigências do Edital sendo devidamente habilitadas.

Comunicado o resultado aos licitantes presentes os mesmos renunciam a eventual recurso na

Prefeitura de Angatuba - Secretaria Municipal de Administração

Rua João Lopes Filho nº 120 - centro - CEP: 18240-000 - Angatuba-SP

Tel. (15) 3255-9500

www.angatuba.sp.gov.br – e-mail: licitacoes@angatuba.sp.gov.br

fase de habilitação, bem como a empresa “SHDIAS CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA

EPP” que enviou seu Termo de Renuncia a Recurso via e-mail. Passou-se então a segunda

fase da licitação com a abertura do envelope nº 02 – Propostas que após análise das mesmas

chegou ao seguinte resultado: em 1º lugar a empresa “SHDIAS CONSULTORIA E

ASSESSORIA LTDA EPP” com o valor de R$ 51.650,00 (cinquenta e um mil seiscentos e

cinquenta reais); em 2º lugar a empresa “CONSESP – CONCURSOS, RESIDENCIAS

MÉDICAS, AVALIAÇÕES E PESQUISAS LTDA” com o valor de R$ 54.000,00 (cinquenta e

quatro mil reais) e em 3º lugar a empresa “INTEGRI BRASIL – PROJETOS E SERVIÇOS

INTEGRADOS LTDA EPP” com o valor de R$ 69.400,00 (sessenta e nove mil e quatrocentos

reais). Comunicado o resultado aos licitantes presentes os mesmos renunciam ao eventual

recurso. Em seguida, a sessão foi suspensa pelo tempo necessário para a lavratura desta Ata.

Reaberta a sessão, a Presidente da Comissão, procedeu a leitura da mesma, que foi achada

conforme e, em nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão indo

assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município

de Angatuba e licitantes presentes.

LUCIANA R. ZACARIAS QUEIROZ

Presidente

KARINE G. FERREIRA ROCHEL                CAYO CESAR CLIMENI
                     Membro                                          Membro

“INTEGRI BRASIL – PROJETOS E SERVIÇOS INTEGRADOS LTDA EPP”
Paulo Koji Kubota - RG nº 4.157.675

“CONSESP – CONCURSOS, RES. MÉDICAS, AVALIAÇÕES E PESQUISAS LTDA”
Sr. Marcel Manfrin Beltramini - RG nº 17.557.736-5